
先生各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび喀痰・尿の材料にて細胞診検査のご依頼がある場合、容器開封による汚染を避け、
検出率向上のために、細胞診検査は他の項目とは別に、単独検体にてご提出いただけます
ようお願い申し上げます。（一つの検体での重複依頼はお避け下さい。）
今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

＜ご提出方法の例＞

●喀痰
喀痰容器2個提出ください

●尿
尿容器2本提出ください

No.20-14

2020年5月

喀痰・尿検体の細胞診における
検体提出方法に関するお知らせ

細菌検査 

細胞診 

細胞診 

細菌検査 尿沈渣 

細胞診 
または 


